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Fracht FWO Polska dostarcza największy kombajn zbożowy na świecie  

 
(Warszawa, 12.02.2020) - Fracht FWO Polska, wiodący operator logistyczny dla przemysłu,  
wzmacnia swoją ofertę dla firm z branży rolniczej. W ciągu ostatniego miesiąca dział Project 
Cargo zorganizował transporty ponadgabarytowe pięciu kombajnów zbożowych. Wśród 
przewiezionych maszyn był wyjątkowy model CR 10.90, uznawany obecnie za największy 
kombajn zbożowy na świecie, wpisany do Księgi Rekordów Guinnessa w kategorii wydajności.   
 
Ważący 24,6 ton największy na świecie kombajn zbożowy CR 10.90 o wymiarach - długość 9,80 
m, szerokość 3,49 m i wysokość 3,98 m, musiał być przetransportowany w całości, bez 
demontażu kół i innych części. Miejscem odbioru maszyny była Marcala w zachodnich 
Węgrzech, skąd w ciągu 4 dni została dostarczona do Zedelgem w północnej Belgii. 
Przygotowanie transportu wymagało od spedytorów Fracht FWO bardzo dobrego 
zaplanowania - dotrzymania wymaganego terminu dostawy, odpowiedniego doboru 
specjalistycznych naczep samochodowych oraz spełnienia licznych formalności, które wiążą 
się z organizacją ciężkich dostaw. Do przewozu maszyny na trasie liczącej ok. 1600 km wybrano 
specjalistyczną 3-osiową naczepę niskopodwoziową typu tiefbett, poszerzoną do szerokości 
3,2 m. Operator musiał uzyskać też odpowiednie zezwolenia na przejazdy ponadgabarytowe 
po drogach publicznych w 4 krajach, przez które przebiegał transport, czyli na Węgrzech, w 
Austrii, Niemczech i Belgii. Aby zapewnić bezpieczeństwo, transport największego na świecie 
kombajnu zbożowego na całej trasie przejazdu musiał być pilotowany.  
 
Kolejnym ciekawym transportem przygotowanym przez Fracht FWO była dostawa kombajnu 
zbożowego CX6.90 z Polski na targi w Grecji. Po raz pierwszy spedytorzy Fracht FWO stanęli 
przez zadaniem zorganizowania przewozu ponadgabarytowego kombajnu wraz z hederem 
(urządzenie do ścinania zboża). W tym przypadku szczególne znaczenie miał termin dostawy, 
który musiał być dopasowany do harmonogramu targów, a jednocześnie uwzględniać czas 
potrzebny na uzyskanie specjalnych pozwoleń na przejazd ponadgabarytowy przez 5 krajów, 
czyli Polskę, Słowację, Węgry, Rumunię i Grecję. Konieczne było też zdemontowanie kół. 
Ważący po demontażu kół 11,5 tony kombajn zbożowy (o długości 8,85 m, szerokości 3,30 m 
i wysokości 3,60 m) został umieszczony na naczepie typu tiefbett z wąską podłogą, 
umożliwiającej załadunek i rozładunek kombajnu przy zdemontowanych kołach, bez pomocy 
dźwigu. Osobno przewieziono koła i 2,5-tonowy heder. Aby dotrzymać ustalonego terminu 
dostawy, Fracht FWO zapewnił podwójną obsadę kierowców. Dodatkowo na całej, liczącej ok. 
1900 km, trasie pojazdy z ładunkiem były pilotowane.  
 
Dział Project Cargo Fracht FWO zorganizował także transporty drogowe trzech kombajnów 
zbożowych o łącznej wadze ponad 55 ton, które dostarczono do 3 różnych miejscowości na 
terenie Niemiec. 
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Organizując dostawy kombajnów rolniczych spedytorzy Fracht FWO wykorzystali 
doświadczenie zdobyte podczas realizacji wcześniejszych projektów dla firm z branży rolniczej. 
Przykładem może być wyjątkowa dostawa just-in-time 10 kombajnów zbożowych z Polski do 
Dani. Oprócz pozyskania zezwoleń na przejazdy drogami, wymagała ona zarezerwowania 
w tym samym czasie 10 specjalistycznych środków transportu.  
 

*** 

Fracht FWO Polska 
Fracht FWO Polska Sp. z o.o, działa od 2006 r. z siedzibą w Warszawie. Posiada cztery placówki w: Poznaniu, 
Krakowie, Katowicach i Wrocławiu. Jako operator logistyczny dla przemysłu oferuje pełen wachlarz usług, od 
prostych transportów drogowych, po skomplikowane projekty logistyczne np. związane z dostawami na budowę 
bloków energetycznych. W realizacji zleceń, Fracht FWO Polska wykorzystuje różne środki i gałęzie transportu – 
drogowy, lotniczy, morski i kolejowy. Obsługuje ładunki ponadgabarytowe, kontenerowe, całopojazdowe (FTL) i 
częściowe (LTL), chłodnicze, dostawy just-in-time oraz regularne transporty expressowe na terenie UE. Do grona 
klientów Fracht FWO należą przedsiębiorstwa z energetyki, przemysłu ciężkiego, chemicznego, branży 
automotive oraz FMCG i farmaceutycznej. Korzystając z potencjału sieci partnerów Grupy Fracht, polska spółka 
realizuje dostawy do wszystkich krajów na świecie. Działa w oparciu o certyfikaty ISO14001:2004, ISO9001:2008 
oraz wewnętrzną politykę jakości na bazie certyfikacji SwissStandard.pl, która potwierdza, że biznes prowadzony 
jest zgodnie z wartościami: doskonałość, niezawodność i innowacyjność.  Największym kapitałem Fracht FWO 
Polska są ludzie. Firma starannie dobiera kadry oraz dba o ich systematyczny rozwój. Obecnie zatrudnia ok. 50 
pracowników. Więcej info:  http://frachtfwo.pl/  oraz na  http://www.fracht.com/en/index.php 
 

Grupa Fracht 
Szwajcarska Grupa Fracht z siedzibą w Bazylei, działa na rynku od 1955 roku, jako globalny operator logistyczny, 
specjalizujący się w obsłudze przemysłu. Realizuje łańcuchy dostaw głównie dla branż: energetycznej, 
maszynowej, chemicznej, automotive. Fracht oferuje usługi specjalistyczne (np. project cargo, express), jak i 
standardowe, wykorzystując to tego transport drogowy, lotniczy, śródlądowy, morski i kolejowy. Grupa Fracht 
działa na 6 kontynentach - w Europie, Azji, obu Amerykach, Australii i Oceanii, Afryce, posiadając ponad 100 biur. 
Dzięki rozbudowanej sieci partnerów jej zasięg obejmuje wszystkie kraje świata. Firma zatrudnia ponad 1200 
osób. Szwajcarska Grupa Fracht to najwyższa jakość usług, co potwierdzają certyfikaty ISO14001:2004 oraz 
ISO9001:2008. Więcej info na: http://www.fracht.com/en/index.php 
 
 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 
 
Anna Mazurek                                                                             Fracht FWO Polska Sp.  z o.o.                                                                       
PRlogistics.pl                                                                                 e-mail: info@pl.fracht.com  
e-mail: fracht@prlogistics.pl 
tel.: + 48 660 064 992 
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